

3000 경제개발 3400 교통관리 3420 교통안전 3421 교통안전시설 110 인건비 101 인건비

과 목			예 산 액	산 출 기 초
세항	세세항	목		
3421 교통안전시설			2,813,064	
100 경상예산			234,024	
110 인건비			15,202	
101 인건비			15,202	
			15,202	10 일시사역인부임
				○신호기 전구교체원 인부임 (=15,202)
				- 기본급 42,010원 * 1명 * 250일 = 10,503
				- 유급휴일수당 42,010원 * 1명 * 52주 = 2,185
				- 연차유급수당 42,010원 * 1명 * 15일 = 631
				- 급식비 6,000원 * 20일 * 1명 * 12월 = 1,440
				- 처우개선비 14,759,000원 * 3% = 443
120 경상적경비			218,822	
201 일반운영비			215,422	
			215,422	01 일반운영비
				○일반운영비 총액예산 (=215,422)
				- 일반수용비 21,300,000원 = 21,300
				- 공공요금 및 제세 87,232,000원 = 87,232

3000 경제개발 3400 교통관리 3420 교통안전 3421 교통안전시설 120 경상적경비 201 일반운영비

과 목			예산액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				- 피복비	750,000원 = 750
				- 급량비	4,140,000원 = 4,140
				- 시설장비유지비	100,000,000원 = 100,000
				- 운영수당	2,000,000원 = 2,000
	202	여비	3,400		
			3,400	01 국내여비	
				○교통안전시설물 점검 출장여비	10,000원 * 3명 * 100일 = 3,000
				○선진교통정보센터 견학 여비	100,000원 * 2명 * 2회 = 400
	200	사업예산	2,579,040		
	210	보조사업	230,000		
	401	시설비및부대비	230,000		
			230,000	01 시설비	
				○LED신호등 설치사업	230,000,000원 = 230,000
	220	자체사업	2,349,040		
	206	재료비	50,040		
				○신호기(투광기)전구 구입 (=12,000)	
				- 신호기 전구	2,000원 * 5,000개 = 10,000

3000 경제개발 3400 교통관리 3420 교통안전 3421 교통안전시설 220 자체사업 206 재료비

과 목			예 산 액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				- 투광기 전구	20,000원 * 100개 = 2,000
				○전자교통신호제어기 수선 자재비	8,000,000원 * 292기 * 1.5% = 35,040
				○정보센타 중앙장비(통신장비 포함) 부품 자재비	2,000,000원 = 2,000
				○정보센타 향온향습기 부품 자재비	1,000,000원 = 1,000
	207	연구개발비	203,000		
			203,000	01 용역비	
				○교통안전시설물 설치공사 물가조사 용역	3,000,000원 * 1회 = 3,000
				○교통신호운영개선 용역비	200,000,000원 * 1식 = 200,000
	401	시설비및부대비	2,096,000		
			2,086,000	01 시설비	
				○교통신호기 신설	35,000,000원 * 6개소 = 210,000
				○경보등 신설	10,000,000원 * 5개소 = 50,000
				○노후 제어기 교체(10년이상)	8,800,000원 * 10대 = 88,000
				○노후 철주 교체(10년이상)	10,000,000원 * 5개소 = 50,000
				○노후 선로 교체	10,000,000원 * 5개소 = 50,000

3000 경제개발 3400 교통관리 3420 교통안전 3421 교통안전시설 220 자체사업 401 시설비및부대비

과 목			예 산 액	산 출 기 초	
세항	세세항	목			
				○차선 재도색	1,600,000원 * 300km = 480,000
				○교통안전표지판 신설	250,000원 * 400개소 = 100,000
				○반사경 설치	600,000원 * 80개소 = 48,000
				○안전유도대 설치	150,000원 * 300개 = 45,000
				○노면표지병 설치	20,000원 * 1,000개 = 20,000
				○어린이보호구역 신규지정학교 안전시설물 설치	
					10,000,000원 * 5개교(유치원) = 50,000
				○보행신호 잔여표시기 설치	2,000,000원 * 40조 = 80,000
				○횡단보도 투광기 설치	2,000,000원 * 10개 = 20,000
				○시각장애인용 횡단보도 음향신호 설치	
					2,000,000원 * 10개소 = 20,000
				○교통정보센타 시설보강	675,000,000원 = 675,000
				○신호등 및 경보등 유지보수	50,000,000원 = 50,000
				○교통안전시설물 유지보수	50,000,000원 = 50,000
			10,000	03 시설부대비	
				○교통안전시설물설치 및 보수공사 시설부대비	10,000,000원 = 10,000